
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore - 2023

1.11 - Prodhimi i vezëve

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1075129 FAN- PRAPASHTICA SH.P.K. "Ritja e cilesise ne prodhimin e vezeve dhe ndikimi ne mjedis" Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 85,192.30 Euro 55,375.00 Euro

2 1101144 Kika Bio Farm L.L.C NDERTIMI I FERMES PER PULA VOJSE – SISTEMI I LIRE I MBAJTJES NE NATYRE Kamenicë Gjilan 73.00 pikë 98,500.00 Euro 68,950.00 Euro

3 1023481 Hivzi Hyseni B.I. PËRMIRËSIMI I INFRASTRUKTURËS SË FERMËS SË PULAVE NË CARRALEVË Shtime Ferizaj 68.00 pikë 46,907.78 Euro 32,835.45 Euro

4 1026454 Bellini A SH.P.K. “INVESTIMI NË ENERGJI TË RIPËRTËRITSHME PËR RRITJEN E EFIKASITETIT NË 
FERMËN E PULAVE VOJSE”

Gjakovë Gjakova 60.00 pikë 99,000.00 Euro 59,400.00 Euro

5 1023847 Ismet Kida B.I. RENOVIMI I SHTALLES EKZISTUESE TE PULAVE Gjakovë Gjakova 60.00 pikë 50,722.21 Euro 30,433.33 Euro

6 1001007 Sali Thaqi B.I. Renovimi i fermes pulave vojse dhe kompletimi i paisjeve ne ferm Rahovec Prizren 55.00 pikë 99,500.00 Euro 59,700.00 Euro

7 1025895 Valbona 2 SH.P.K. Renovimi  I  fermes  se  pulave Podujevë Prishtina 55.00 pikë 92,372.88 Euro 55,423.73 Euro

8 1026442 Osman Z.Gashi B.I. RENOVIMI I FERMËS SE PULAVE DHE INSTALIMI I KAFAZEVE TE PULAVE SIPAS 
STANDARDEVE TE BE

Podujevë Prishtina 55.00 pikë 100,000.00 Euro 60,000.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


